r) Antoni Laterciani.
2) Ks. Jana Krasińskiego.
3) Przy Ks. Stanisławie Hozyuszu, który przebywał wówczas 

w Rzymie.
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piszesz. To rad słyszę, iż J. X. Kardynał jest tak gratiosus 
tam u tych ludzi, jako W.M. piszesz, bo tego i J. M. samemu 
ex animo życzę i baczę, iż też to tak K. J. M. sprawom, jako 
i narodowi, wszystkiemu naszemu pożyteczne być może. Bene 
valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae 18 Junii A. D. 1570.

LXXXV.
Idem.

Fogliolac ’).
Generöse domine, arnice charissime et honorande. List 

J. O. Doży * 2) waszego przedstawiłem i przeczytałem Jego Kró
lewskiej Mości Panu memu Miłościwemu. Posyłam odpowiedź 
W. M., kt( >rą oddacie według przyjętego zwyczaju wr tej rze
czy pospolitej. Pozostaje zatem z niezmienną życzliwością dla 
W. M. M. pana 3).

b Hieronim Fogliola.
2) Ludwik Mocenigo, obrany został Dożą na początku tegoż 1570 

roku, po śmierci Piotra Loredano.
3) Przekład z włoskiego.

LXXXVI.
Liberias data oppido Ostrovieiisi.

In nomine domini. Amen.
Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam rerum humana- 

rum labilis ost memoria, nisi litterarum beneficio ab oblivionis 
injuria vindicentur. Proinde nos S. Augustus Dei gratia Pcx 
Poloniae, Magnus Dux Litlnianiae etc. dominus et liaeres. Si- 
gnificamus tenore praesentium, quibus expedit, universis prae- 
sentibus et futuris liarum notitiam habituris, eo semper nos, 
cum primům esseinus divina clementia admoti Regni nostri 

16
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gubernaculis, fuisse erga fideles subditos nostros animo, ut 
commodis illorum quam maxime consultum iri cupienmus, 
eodem affectu, eadem voluntate et gratia omnes et singulos 
oppid i nostri Ostro via incolas subditos nostros in praesen- 
tia prosequi institunnus, eisdemquc respectu aliarum civi- 
tatum et oppidorum nostrorum libellâtes et immunitates, ut 
eo facilius incrementum rerum suarum rccipcre, easque in me- 
liorem, eumque tranquilliorem deducerc possint státům, dare 
et largiri proposuimus ex gratia et benignitate nostra regia 
nobis innata, perpetuis temporibus duraturas. Primo si quidem 
dainus eisdem subditis nostris Ostrovicnsibus facultatem, mo
re aliarum civitatum et oppidorum nostrorum, omnes et sin- 
gulas causas, tam magnas quam parvas inter cives, vidclicet 
furti, homicidii, incendii, membrorum mutilationis, violentiae, 
stupri, falsae metretae, ponderis et mcnsurae, ccterorumque 
vitiorum, criminum et dclictorum, quocumque nuncupcntur 
nomine et vocabulo, cognosccndi et decidendi, excessus cor- 
rigendi et compescendi, maleficos et delinquentes pro ratione 
delicti puniendi, poenam seu mulctam imponendi et exigen- 
di, aliaque, quae ad pacom et tranquillitatem publicam con- 
servandam ad bonumque regimen et ordinem pertinent, fa
ciendi, judicium et vindictam tam m rebus, quam in pcrsonis, 
cujuscumque status, conditionis et praeeminentiae cxstiterint, 
modo et forma injure communi praescriptis sumendi, oppres- 
siones et violentias reprimendi et rationabiliter propulsandi, 
idque agendi et exercendi, quod jus Culmense et statuta Regni 
nostri déposerait et requirent. Praeterea dainus et largimur 
eisdem subditis nostris, ut liceat ipsis cum omni mcrcium ge
liere omnia et singula loca, civitatcs et oppida Regni nostri 
peragrare, in eisque res quaslibet mercari, emere, vendere et 
exponere ac in eisdem, quamdiu ratio rerum illarum exigeret, 
stare et commorari, seque inde subducere et abire, absque ulla 

*) Odnosi się ten przywilej do miasta Ostrów czyli Ostrowie 
(Ostrovia), położonego w Województwie Mazowieckiem.
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telonei et foralium exactione et solutioue. Insuper, artifices 
ejusdem oppidi nostri incolas, cum omnibus et singulis eorum 
laborum rebus, quas venum ubicumque locorum Regni nostri 
exposuerint, a solutione teloneorum et foralium eximimus pe- 
nitus et absolvimus. Item majore eosdem subditos nostros pro- 
sequendi gratia et ejusdem oppidi nostri Ostrovia, meliorem 
facere volontés conditionem, permittimus ipsis, ut possint bal- 
neum in fundo civili exstruere censumque ex eo pro utilitate 
ejusdem oppidi communi convertere. Item concedimus eisdem 
oppidanis nostris Ostroviensibus tonstrinam seu officinam ton- 
soriam et pondus seu stateram more aliarum civitatum et op- 
pidorum Regni nostri habere, ex eisdemque tonstrina et sta- 
tera censům pcrcipere, illudque in commune ipsius oppidi 
commodum collocari et convertere. Item institas alias Budki 
permittimus eisdem in foro ejusdem oppidi coustruere et cen
sům ex illis provenientem in fiscum publicum ipsius oppidi 
conferre et convertere. Item, permoti supplicationibus eorum, 
consentimus, ut equos seu podvodas non cogantur dare, nisi 
iis, qui lifteras nostras habuerint de ejusmodi data, cujus tem- 
pus nondum exspiraverit, et nonnisi iis, qui prius pecuniam 
numera vérin t, secundum constitutione m publicam in conven- 
tu Varsaviensi emanatam. Quae omnia et singula praemissa, 
ut robur debitac firmitatis obtineant, praesentis sigilli nostri 
appensione jussimus et fecimus communiri.

Dat. Lublini die 10 Junii 1570. (Sic scriptum, révéra au
tem Dat. 22 Junii 1570.)

L XXXVII.
Maudatiiiu iisdem Ostroviensibus datum.

Sigisinundus Augustus etc.

[Jnivcrsis et singulis, Palatinis, Castcllanis, Capitaneis, Ad- 
vocatis, Pi’oconsulibus, Consultons ac aliis quibuscumque digni- 
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tai ns et officialibus, tam terrestibus quam civilibus, praecipue 
vero teloneorum Pracfectis, vel notariis, exactoribus et aliis 
quibuscumque, ad quos praesentes nostrae litterae pervene- 
rint, subditis nostris s. et f. dilectis. Gratiam nostram regiain.

Magnifici. Gcnerosi, Nobiles, Famati s. et f. n. dilecti. 
Concessimus oppidanis nostris Ostroviensibus libertatem, mo
re aliorum quorundam oppidanorum nostrorum, ad omnia 
loca, ci vita tes, oppida Regni nostri, cum mercibus et operibus 
suis artificialibus commcandi. ibique vcndendi, emendi, mer- 
candi, absque ulla telonei et foralium exactione ac solutione: 
idque ea potissimum ratione adducti fecimus, ut oppidum illud, 
per quod nos frequentissime nitro citroque iter facerc solcmus, 
aliquod rerum suarum incrementum ex bcnignitate et libera- 
litate ejusmodi nostra percipiat. Itaque quoniam libellâtes et 
privilegia frustra concederentur, nisi etiam iis, quibus conce- 
duntur, observentur, S. et . . vestris mandamus serio, ita ct 
non aliter habere volentes, nt banc ejusmodi libertatem, Ostro- 
viensi oppido per nos gratiose concessam, intégré inviolabi- 
literquc conservent, et ab oppidanis ipsis Ostroviensibus nihil 
nomine telonii aut foralium exigant exigique permittant, sed 
cos liberos ab ejusmodi solutione dimittant. Solins tarnen fini- 
timi telonii solutione salva semper manente. Aliter S. et F. 
vestrae ne fecerint. Pro gratia nostra.